关于做好 2021 年春季学期研究生期末考试工作的通知

各位同学：

你们好！

2021年春季学期期末考试临近，现将有关事项通知如下：

1. 期末考试时间为：2021 年 6 月 28 日—7 月 9 日（第 18--19 教学周）。

2. 公共课考试时间见下表格，考试地点预计将于第 16 周公布（2021 年 6 月 18 日前后）。

3. 若考试时间显示为“时间学院通知”，请与任课教师、学院教务老师确认考试时间与地点。

4. 请同学们及时查询考试时间与地点，如无法查阅应考信息或者时间冲突，请立即与培养处教

务办或者学院教务办取得联系。

5. 根据《同济大学研究生考场纪律》，考试迟到 30 分钟不得进入考场，按“旷考”登记。

6. 凡有选课记录就必须参加考试，否则，成绩按“旷考”登记，不能补考，直接重修。

7. 《自然辩证法概论》、《马克思主义与社会科学方法论》为随堂考试；《偏微分方程数值解Ⅰ》

为平时考核结合开放课题形式进行考核；《工程伦理》期末考查定于 2021 年 6 月 21 日开始，请登录

http://canvas.tongji.edu.cn/系统，仔细阅读期末通知。

9．请各位同学携带好证件，遵守考场纪律，务必提前熟悉考场教室，不要走错考场。

若有疑问，请致电培养处李老师：65983717。

 研究生院培养处教务办

    2021 年 6 月 15 日

http://canvas.tongji.edu.cn/

 公共课考试安排：

课程代码 课程名称 校区 开课学院 课程层次 学分 考试时间

1090122 学术英语写作 III 四平路校区 外国语学院 博士 2.0 2021-06-30 第 18 周 星期三 10:30-12:30

1090122 学术英语写作 III 嘉定校区 外国语学院 博士 2.0 2021-06-30 第 18 周 星期三 10:30-12:30

1090123 国际交流英语视听说 III 四平路校区 外国语学院 博士 2.0 2021-06-30 第 18 周 星期三 08:00-10:00

1090123 国际交流英语视听说 III 嘉定校区 外国语学院 博士 2.0 2021-06-30 第 18 周 星期三 08:00-10:00

2090305 英语学术文献阅读与翻译 四平路校区 外国语学院 硕士 1.5 2021-06-30 第 18 周 星期三 13:30-15:30

2090305 英语学术文献阅读与翻译 嘉定校区 外国语学院 硕士 1.5 2021-06-30 第 18 周 星期三 13:30-15:30

2090305 英语学术文献阅读与翻译 沪西校区 外国语学院 硕士 1.5 2021-06-30 第 18 周 星期三 13:30-15:30

2090306 学术英语写作 II 四平路校区 外国语学院 硕士 1.5 2021-06-30 第 18 周 星期三 16:00-18:00

2090306 学术英语写作 II 嘉定校区 外国语学院 硕士 1.5 2021-06-30 第 18 周 星期三 16:00-18:00

2090306 学术英语写作 II 沪西校区 外国语学院 硕士 1.5 2021-06-30 第 18 周 星期三 16:00-18:00

2090307 中国文化英语概论 II 四平路校区 外国语学院 硕士 1.5 2021-06-30 第 18 周 星期三 08:00-10:00

2090307 中国文化英语概论 II 嘉定校区 外国语学院 硕士 1.5 2021-06-30 第 18 周 星期三 08:00-10:00

2090307 中国文化英语概论 II 沪西校区 外国语学院 硕士 1.5 2021-06-30 第 18 周 星期三 08:00-10:00

2090308 国际交流英语视听说 II 四平路校区 外国语学院 硕士 1.5 2021-06-30 第 18 周 星期三 10:30-12:30

2090308 国际交流英语视听说 II 嘉定校区 外国语学院 硕士 1.5 2021-06-30 第 18 周 星期三 10:30-12:30

2090308 国际交流英语视听说 II 沪西校区 外国语学院 硕士 1.5 2021-06-30 第 18 周 星期三 10:30-12:30

课程代码 课程名称 校区 开课学院 课程层次 学分 考试时间

2260005 中国特色社会主义理论与实践研究 嘉定校区 马克思主义学院 硕士 2.0 2021-06-28 第 18 周 星期一 10:30-12:30

2102002 数值分析 四平路校区 数学科学学院 硕士 3.0 2021-07-02 第 18 周 星期五 10:30-12:30

2102002 数值分析 嘉定校区 数学科学学院 硕士 3.0 2021-07-02 第 18 周 星期五 10:30-12:30

2102003 随机过程 四平路校区 数学科学学院 硕士 3.0 2021-07-02 第 18 周 星期五 13:30-15:30

2102003 随机过程 嘉定校区 数学科学学院 硕士 3.0 2021-07-02 第 18 周 星期五 13:30-15:30

2102007 最优化方法 四平路校区 数学科学学院 硕士 2.0 2021-07-02 第 18 周 星期五 08:00-10:00

2102007 最优化方法 嘉定校区 数学科学学院 硕士 2.0 2021-07-02 第 18 周 星期五 08:00-10:00

注：如有特殊情况，请联系 65983717，李老师

同济大学研究生考场纪律

同研 [2005]071 号

根据教育部“关于加强高等学校考试管理和考风建设的通知”精神，结合我校实际，特制定研究生考场纪律。

1. 考生须持研究生证或身份证提前 15分钟进入指定考场，服从监考教师指挥，并按监考教师排定的座位入座，不得擅自调动座位。迟到 30 分钟不得进入

考场，考试 30 分钟后方可交卷离场，试卷及答案一律不准带出考场。出场后，不得重新进入考场。

2. 考生到达考场入座后，须把学生证（旁听生应携带工作证或身份证）放在桌面左上角，以便监考教师检查、核对。未带证件者不得参加考试。不得伪造

证件、证明等参加考试。

3. 考生在闭卷考试时，除教师指定携带必要的文具外，不得将任何其它物品（含书本、作业本、纸张、带有存储功能的电子设备、BP机、手机等）带入考

场。如已带入，则必须集中放置在监考教师指定的位置。开卷考试不能互借书籍、参考资料、文具用品等。不能互打暗号、手势。

4. 答卷一般用黑色、蓝色的钢笔或水笔，不得使用红笔或铅笔（画图或外语考试选择题等指定用铅笔的除外），并在答卷纸上写清姓名、学号、课程名称

等内容，不准在答卷纸上作任何与考试内容无关的记号。

5. 考生在考场内应保持安静，不得大声喧哗、交头接耳、吸烟、吃零食。如遇试题字迹不清、试卷分发错误或试卷缺页等情况，应举手示意请监考教师处

理。

6. 答卷时，中途不得离场后再返回。如有特殊原因需离场者，必须经监考教师同意。答卷不得带出考场，一经发现，按违反考场纪律处理。

7. 考生必须在规定时间内答卷，不得拖延。交卷时间到，考生应立即停笔，并按要求把答卷与试卷一起整理完整，将试卷有文字的一面朝下放置桌上，待

监考教师收完考卷并清点无误后，考生方可离开考场。监考教师宣布考试结束后仍在答卷者，按违反考场纪律处理。

8. 在考试中有违反考场纪律行为者，按《同济大学学生违反校纪校规处分条例》执行。